СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36  		    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495)122-23-60				                                  сайт: www.golyanovo.org

                                                                   РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  25.06.2025 №9/1

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на ӀII квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение управы района Гольяново города Москвы от 23.06.2025 №Гд-688 (вх.№317 от 24.06.2025), Совет депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2025 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социально-культурной политике Буканову Н.Л.

Глава муниципального округа
Гольяново в городе Москве                                                                                  Т.М. Четвертков

                                                                                                                                                                                                 Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве
                                                                                                                                                                                                    от «25 » июня 2025 года  №9/1

Сводный районный календарный план
 по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия (указать, в рамках какой программы реализовано, или какой дате посвящено)
	Мероприятия, проводимые в рамках: выполнения государственного задания (ГЗ), внебюджетной деятельности учреждения (В), по иным основаниям (И)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организаторы мероприятия
	Бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	Бюджет города Москвы
	субсидия на выполнение ГЗ (МЗ)
	местный бюджет
	привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Июль

	1.
	Соревнования по
  пионерболу
	ГЗ
	02.07.2025
10:00
	Алтайская, д. 5
Модуль «Нептун»
	30
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мастер класс по пауэрлифтингу
	И
	04.07.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д. 11
	30
	АНО МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мастер класс: Лепка "Ленивый тюлень" из соленого теста и раскрашивание его красками
	И
	05.07.2025
10:00
	ул. Красноярская, вл. 14
(Спортивный бульвар)
	15
	АНО
«Досуговый центр «Гармония»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Семейный турнир по
  шахматам, посвященный Дню семьи, любви и верности
	ГЗ
	11.07.2025
13:00
	Алтайская, д. 5
Модуль «Нептун»
	20
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мастер-класс «День семьи, любви и верности»
	ГЗ
	12.07.2025
10:00
	Красноярская, вл. 14 (Спортивный бульвар)
	30
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	   6.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и верности
	ГЗ
	12.07.2025
15:00
	Красноярская, вл. 14
(Спортивный бульвар)
	100
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	  7.
	Мастер класс по жиму лёжа, гиревому спорту
	И
	25.07.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д. 11
	40
	АНО МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	265

	-
	-
	-
	-

	Август

	1.
	День открытых дверей (мастер класс по жиму лежа, пауэрлифтингу)
	И
	08.08.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д. 11
	30
	АНО МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Спортивное
  мероприятие, посвященнное Дню физкультурника

	ГЗ
	09.08.2025
12:00
	Красноярская, вл. 14
(Спортивный бульвар)
	200
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мастер класс:  Медуза из тарелки и лент
	И
	09.08.2025
10:00
	ул. Красноярская, вл. 14
(Спортивный бульвар)
	15
	АНО
«Досуговый центр «Гармония»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мемориально-патронатная акция
по уходу за памятниками, приуроченная
к Курской битве
	И
	22.08.2025
14:00
	ул. Алтайская, д. 4А
(Сквер Гольяново)
	15
	Управа района Гольяново города Москвы
	-
	-
	-
	-

	1.
	Концерт, приуроченный ко Дню воинской славы России
	ГЗ
	22.08.2025
15:00
	ул. Уральская, д. 7
	60
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Квест ко Дню флага России
	ГЗ
	22.08.2025
16:00

	Красноярская, вл. 14
 (Спортивный бульвар)
	60
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мастер-класс "Флаг России"
	ГЗ
	23.08.2025
12:00
	Красноярская, вл. 14
(Спортивный бульвар)
	30
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мемориально-патронатная акция
по уходу за памятниками, приуроченная
к Курской битве
	И
	25.08.2025
14:00
	ул. Новосибирская, д. 3
	10
	Управа района Гольяново города Москвы
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мемориально-патронатная акция
по уходу за памятниками, приуроченная
к Курской битве
	И
	26.08.2025
14:00
	ул. Амурская, д. 76
	10
	Управа района Гольяново города Москвы
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мемориально-патронатная акция
по уходу за памятниками, приуроченная
к Курской битве
	И
	27.08.2025
14:00
	Черницынский проезд, д. 3
	10
	Управа района Гольяново города Москвы
	-
	-
	-
	-

	1.
	День открытых дверей (мастер класс по гиревому спорту)
	И
	29.08.2025 20:00
	ул. Новосибирская, д. 11
	30
	АНО МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	                                                                                                                           Всего:
	470

	-
	-
	-
	-

	Сентябрь

	1.
	Викторина "День знаний"
	ГЗ
	01.09.2025
12:00
	ул. Алтайская, д. 5
	30
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Флешмоб "Старшее поколение"
	ГЗ
	02.09.2025
11:00
	ул. Алтайская, д. 5
	30

	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Тематический мастер-класс "День солидарности в борьбе с терроризмом"
	ГЗ
	03.09.2025
14:00

	ул. Алтайская, д. 5
	30
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Творческий конкурс ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	ГЗ
	03.09.2025
17:00
	Филиалы ТУ Гольяново ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	50
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	День открытых дверей (мастер класс по жиму лежа и гиревому спорту)
	И
	05.09.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д. 11
	30
	АНО МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Аквагрим для детей
	И
	06.09.2025
12:00
	ул. Алтайская, д. 5
	50
	АНО
«Досуговый центр «Гармония»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню города
	ГЗ
	06.09.2025
12:00
	ул. Алтайская, д. 5
	500
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	500,0
	-
	-
	-

	1.
	Конкурс рисунков на асфальте "День города Москвы"
	ГЗ
	06.09.2025
14:00
	ул. Алтайская, д. 5
	30
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Кубок Префекта по скандинавской ходьбе
	ГЗ
	08.09.2025
	Место и время уточняется
	100
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	День открытых дверей в Центре гражданско-патриотического воспитания молодёжи
	И
	11.09.2025
17:00
	ул. Красноярская д.9А, территория ГБОУ «Школа
№ 1598»
	100
	АНО «ЦГПВМ «Рубеж»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мастер класс по пауэрлифтингу
	И
	26.09.2025 20:00
	ул. Новосибирская, д. 11
	25
	АНО МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Соревнования
  по скандинавской ходьбе, посвященные Дню пожилого человека.
	ГЗ
	30.09.2025
12:00
	г. Москва, Национальный парк
"Лосиный остров" Территория Бабаевского пруда
	40
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	-
	-
	-
	-

	1.
	Спортивно-массовый праздник «Гольяновская осень»
	ГЗ
	сентябрь
	ул. Алтайская, д.4А (Сквер Гольяново)
	1500
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета»
	1310,0
	-
	-
	-

	1.
	Патриотическое мероприятие «День призывника в Гольяново»
	И
	сентябрь
	Место и время проведения уточняется
	50
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново в городе Москве

	400,0

	1.
	Экоакция
 «За Гольяново»
	И
	сентябрь
	Место и время проведения уточняется
	150
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново в городе Москве

	200,0

	                                                                                                                            Всего:
	2715

	1810,0
	-
	600,0
	-

	ИТОГО (досуговые, спортивные и социально-значимые мероприятия):
	3450

	1810,0
	-
	600,0
	-

image1.emf

oleObject1.bin